
میرزاده / رئیس موسســه آموزشــی و پژوهشــی امام 
خمینی )ره( گفــت: علاوه بر کســب علم و تقــوای در 
عمل، افزایــش بصیرت سیاســی و اجتماعی نیز برای 
انسان ضروری است، باید شرایط زمان و مکان خود را 
به درستی بشناسد و بر مبنای این شناخت عمل کند. 
به گــزارش »خراســان رضــوی« آیــت ا... »محمدتقی 
مصباح یزدی« که در همایش فصلی »ارکان مساجد« با 
حضور ائمه جماعات و فرماندهان پایگاه های مقاومت 
بسیج مساجد مشهد سخن می گفت، با اشاره به آیات 
ابتدایی سوره مبارکه ملک گفت: انسان ها در این عالم 
آفریده شدند که از صفر به سوی بی نهایت حرکت کنند 
و مکلف اند کار خوب انجام دهند و آزموده شوند به این 
که کدام یــک نیکوکارتر هســتند، تشــخیص نیکوکار 
بودن نیز با بهره گیــری از عقل و حجیــت کلام پیامبر 
در پرتو عقل به دســت می آید. وی افــزود: این حرکت 
تدریجی است و از سوی دیگر هر چه معرفت به تکالیف 
بیشتر می شود، عرصه تکالیف نیز برای او گسترده تر 
می شــود. وی تصریح کرد : هر چه پیشرفت انسان در 
مسیر تکامل بیشتر می شــود، خطر سقوط نیز برای او 
بیشتر می شود و ممکن اســت پس از سال ها بندگی و 
عبادت، به نقطه صفر برگردد. آیــت ا... مصباح یزدی 
در ادامه، کســب علم و معرفت را برای انسان ضروری 
خواند و خاطرنشــان کرد: علاوه بر این، باید محتوای 
علمی را با اخــلاص عمل کنیم و علم خود را در مســیر 
بندگی خداوند قرار دهیم. بایــد تهذیب نفس کنیم تا 
به آفات دنیا مبتلا نشویم و این کار نیز همت و تصمیم و 
مجاهده می خواهد. وی تاکید کرد: انسان باید بداند 
تکلیف چیســت و بداند چگونــه باید آن را اجــرا کند و 
مهارتی در تشخیص داشته باشــد. البته کیفیت عمل 
به تکالیف، خصوصــا در تکالیف اجتماعی نیز بســیار 
مهم اســت.رئیس موسســه آموزشــی و پژوهشی امام 
خمینــی )ره( در ادامه بــا تاکید بــر ضــرورت افزایش 
بصیرت سیاسی و اجتماعی برای انسان گفت: انسان 

باید شــرایط زمان و مکان خود را به درستی بشناسد و 
بر مبنای این شناخت عمل کند، علاوه بر کسب علم و 
تقوای در عمل، افزایش بصیرت سیاســی و اجتماعی 
نیز برای انسان ضروری است، اگر در مسیر حرکت خود 

کوتاهی کنیم، مسئول هستیم و باید پاسخ گو باشیم.

عدالت خواهی جوهره نظام اسلامی است	 
 در بخــش دیگــری از ایــن مراســم، فرمانــده ســپاه 
امام رضا )ع( گفت: بر اســاس نگاه و تفکر بسیجی و با 
استفاده و توســل به منویات و هدایت های مقام معظم 
رهبری، اعتقاد راســخ ماســت که به هیچ عنوان، این 
نظام، نظام ساقط شدنی نیست. سردار سرتیپ پاسدار 
»یعقوبعلی نظری« افزود: ماهیت ایــن نظام اعتقادی 
است و عدالت خواهی در جوهره آن است و ان شاءا... 
بناســت به ظهور ولی عصر )عج( متصل شــود. سردار 
نظری همچنین از همراهی روحانیان، ائمه جماعات 
و پایــگاه های بســیج در مقابل برخی تحــرکات پس از 
گرانی بنزین که موجب شد این موضوع در شهر مشهد 

با سرعت پایان پذیرد، قدردانی کرد.
در ابتــدای ایــن مراســم نیز حجــت الاســلام »حجت 
گنابادی نژاد« رئیس ســازمان فرهنگی آستان قدس 
و عضــو هیئت امنای مرکز رســیدگی به امور مســاجد 
استان، از اجرای برخی تدابیر خوب در روزهای اخیر 

مانند پویش »گران نمی خریم« قدردانی کرد.

آیت ا... مصباح یزدی:

افزایش بصیرت سیاسی و اجتماعی 
ضروری است

اخبار

فرهنگی

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس:

بسیج روزآمد است و آینده را رقم 
خواهد زد

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس گفت: 
بسیج با این که به گذشته خود 
افتخار می کند اما روزآمد است، 
آینده را رقم خواهــد زد و فریب 
دشــمنان را نخواهــد خــورد. 
سردار سرتیپ دوم پاسدار »حسینعلی یوسفعلی زاده« 
در گردهمایی بســیجیان در مســجد رضــوی طلاب 
مشهد افزود: بسیجیان از بن دندان معتقد، مطیع و در 
رکاب ولایت بودند، مرگ را به سخره گرفتند و با نادیده 
گرفتن مشــکلات، به زندگی رنگ جهاد دادند و با آن 
مانوس شدند. وی گفت: ملت ایران از راهی که انتخاب 
کرده پشیمان نیست و این مسیر را همراه با شهیدان تا 

شهادت ادامه خواهد داد.

تلاش کنیم کاستی  هارا برطرف کنیم	 
مدیرکل حفــظ آثار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس 
گفــت: اگــر مــی خواهیــم در ۴۰ ســال دوم نظــام 
جمهــوری اســلامی ایــران قدرتمندتر از ۴۰ ســال 
نخست باشیم و ابهت پوشالی آمریکا و هم پیمانانش را 
بیش از پیش از بین ببریم باید به بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی عمل کنیم، ۴۰ سال نخست را پیروز بوده ایم 
و برای موفقیت در ۴۰ سال دوم نیز باید تلاش کنیم 
تا کاستی های موجود در گام نخست انقلاب اسلامی 

بر طرف شود.

همایش ایثارگران نیروی زمینی 
ارتش در مشهد

هشــتاد و یکمین همایــش ایثارگران نیــروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران پس از پنج روز میزبانی 
قــرارگاه منطقــه ای نیــروی زمینی در شــمال شــرق 
کشور روز گذشته طی مراسمی در مشهد پایان یافت. 
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی 
ارتش در مراسم پایانی این همایش گفت: ایثارگران و 
جانبازان در هشت ســال دفاع مقدس نگذاشتند یک 
وجب از خاک این کشــور به دست دشمن بیفتد. امیر 
سرتیپ دوم ستاد »رضا آذریان« افزود: ارتش جمهوری 
اسلامی نیز وظیفه خود می داند با همه توان درخدمت 
 خانــواده هــای شــهدا و جانبــازان باشــد. ســرهنگ 
»حمید رضا آذرنیا« نماینــده ایثارگران نیروی زمینی 
محوری ارتش هم در این مراســم گفت: در این دوره از 
همایش ایثارگران نیروی زمینــی ارتش،۶۰۰ نفر در 
قالب ۱۰۰ خانواده جانبازان و شهدا به مدت پنج روز 

در مشهد حضور پیدا کردند.

کمک هزینه ۵ میلیون ریالی سفر 
عتبات برای حافظان قرآن کریم

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف خراسان رضوی گفت: 
ســازمان اوقاف و امور خیریه به حافظانی که در ســال 
جدید، موفق به حفظ دست کم پنج جزء جدید از قرآن 
کریم شده اند، جایزه پنج میلیون ریالی)کمک هزینه 
ســفر زیارتی( اهدا می کند. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی، »جعفر 
حسینی« افزود: ثبت نام آزمون سراسری قرآن و عترت 
 quranedu.ir از ۲۵ آبان تــا ۱۵ آذر از طریق ســایت
امکان پذیر اســت و به تمامی کســانی که شرایط بهره 
مندی از این بســته تشــویقی را احراز کنند، مبلغ پنج 
میلیون ریال، پرداخت خواهد شد.  وی افزود: آزمون 
سراســری قرآن و عترت در چهار گروه امتحانی و ۱۵ 
رشــته برگزار می شــود که فقط تعدادی از رشته های 
گروه حفظ قرآن کریم، مشــمول این بســته تشــویقی 
هســتند. متقاضیان بهره مندی از این بســته، پس از 
قبولــی در آزمون کتبی، توســط ادارات اوقــاف و امور 
خیریه برای حضــور در آزمون شــفاهی دعــوت و پس 
از کســب حد نصاب نمره در آزمون شفاهی، موفق به 
دریافت گواهی نامه و کمک هزینه پنج میلیون ریالی 

سفرهای زیارتی می شوند.

خبر

علمی

تفاهم نامه شهرداری و اداره کار برای 
»اکوسیستم کارآفرینی«

با هدف حمایت از شبکه های اســتارت آپی و در راســتای برنامه های 
اجرایی شهرداری مشهد تفاهم نامه »اکوسیستم کارآفرینی« با اداره 
کل تعاون، کارو رفاه اجتماعی به امضا رسید. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری، در حاشیه اختتامیه همایش کار آفرینی که با حضور 
»علی رسولیان« معاون اقتصادی استانداری، »شهریار آل شیخ« معاون 
برنامه ریزی شهرداری مشهد و جمعی از کار آفرینان برگزار شد، تفاهم 
نامه »اکوسیســتم کارآفرینی« به امضا رسید. توســعه اکوسیستم کار 
آفرینی درشهر مشهد، ایجاد فضای کاری مشترک و فضای تعاملی برای 

استارت آپ ها و ایده پردازان بخشی از اهداف این تفاهم نامه است.

اخبار

اقتصادی

۵اخبار
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دوره تبیین »نظریه مقاومت« در مدرسه علمیه حضرت مهدی )عج( 
با هدف آشــنایی هرچه بیشــتر با ادبیات مقاوت و تبیین ســخنان 
رهبری در این زمینه، دوره تبیین »نظریه مقاومت« در مدرسه علمیه 
حضرت مهدی )عج( برگزار شــد. در این دوره که به همت بســیج 
مدرســه علمیه حضرت مهدی)عج( برگزار شــد، حجت الاسلام 
والمســلمین »محمدجواد نظافت یــزدی«، دکتــر »محمدصادق 
کوشــکی«، دکتر »ســعید شــعرباف« و »محمدصادق شــهبازی« 
حضور داشــتند و نکاتی را درباره نظریه مقاومت مطرح کردند. به 
گزارش روابط عمومی مدرسه علمیه حضرت مهدی)عج(، »صادق 
شهبازی« در این دوره تبیینی اظهار کرد : ما امروز باید طبق منظومه 
امام راحل)ره( در برابر وجوه اصلی و عینی سلطه گر مقاومت کنیم، 
به تعبیر رهبر انقلاب کار اســتعمار فرا نو، تغییر محاســبات ملت و 
مسئولان است، یعنی کاری می کند که عناصر یک کشور ناخودآگاه 
به نفع سلطه گر عمل کنند، به همین دلیل است که باید در این مسیر 

مقاومت کرد.

2 مبنا در سیاست خارجی	 
دکتر »صادق کوشــکی« نیز گفــت: دو مبنا درخصوص سیاســت 
خارجی وجود دارد، اول مبنای مرسوم دنیا و دوم مبنای باور دینی. 
مبنای دنیا در سیاست های خارجی بر اساس نفع داخلی کشور، 
جنگ و سوء اســتفاده از خارج کشور اســت. اما مبنای باور دینی، 
انســانیت با توجه به نفع و ضرر اســت، باور دینی قائل به کمک به 
مســتضعف خارجی و مقاومت در برابر دشــمن داخلی و خارجی 

است.

اگر مقاومت نکنیم چه کنیم؟	 
حجت الاسلام و المسلمین »نظافت یزدی« نیز با بیان این پرسش که 
»اگر مقاومت نکنیم چه کنیم؟« افزود: راه دیگر در مقابل مقاومت، 
ذلت، مشقت و شکست است. وی تصریح کرد: مقاومت یعنی تسلیم 
خواست دشمنان نشویم، مطابق با میل دشمنان حرکت نکنیم، از 
هدف کوتاه نیاییم، الگوی راه مقاومت ما رســول اکرم )ص(و ائمه 
هدی)ع(هستند. وی همچنین با اشاره به لوازم مقاومت بیان کرد: 
امید، خودسازی و عقلانیت از لوازم مقاومت است. اگر جامعه ای 
ویژگی های عدم تفرقه، اطاعت از رهبری و ادای امانت را نداشته 
باشــد، شکســت می خورد. حجت الاسلام و المســلمین نظافت 
همچنین صبر را از ارکان مقاومت معرفی کرد و یادآور شد: معاهدات 
اگر به معنای تسلیم مطلق نباشد، اگر یک تاکتیک باشد و هدف را 
فراموش نکرده باشند، یکی از راه های مقاومت است اما به شرط آن 

که پشتوانه این صلح، تدبیر و عقلانیت باشد.

مقاومت را معادل یک مفهوم ناگهانی می بینیم	 
دکتر »سعید شعرباف« نیز درباره مفهوم صحیح مقاومت گفت: 
معنای مقاومت چیســت؟ معنای مقاومت این اســت که انســان 
راهی را انتخاب کند که آن راه را حق می داند، درست می داند، 
در این راه شروع به حرکت کند و موانع نتواند او را از حرکت در این 
راه منصرف و متوقف کند، این معنای مقاومت است. وی افزود: 
مقاومت بیش از آن که بر آن واکنش یا کنــش اولیه )یعنی ضربه 
و برخورد اولیه( بار بشــود، بر استمرار مســیر بار می شود. مانند 
برِ«؛ یعنی  این است که می گوییم »وَ تَواصَوا بالحَقِّ وَ تَواصَوا بالصَّ
آن که در تعریف مقاومت ارزش بنیادین دارد، قســمت »بالصبر« 
است، یعنی اســتقامت در مسیر. شــعرباف ادامه داد :ما معمولا 
مفهوم مقاومت را معادل یک مفهوم دفعتی و ناگهانی می بینیم 
و آن تنــش، آن هزینه و آن برخــورد برای ما موضوعیــت پیدا می 
کند، از نظر ما این می شــود مقاومت، در حالی که معنای اصلی 
مقاومت، یعنی استقامت، متوقف نشــدن و در مسیر ماندن. وی 
درباره ویژگــی های مقاومت فعــال نیز گفت: مقاومــت فعال دو 
ویژگی دارد، ویژگی اول این که مبتنی بر یک دستگاه محاسباتی 
غیر قابل تداخل اســت، یعنی غیر قابل دخالت. تعبیر آقا هم در 
ســخنرانی ۱۴ خرداد امســال درباره امام)ره( این بود که اصلا 
نمی توانستند دســتگاه محاســباتی امام)ره( را متوجه بشوند. 
ویژگی دوم، مقاومت فعال، استمرار آن است یعنی مبتنی بر یک 

حرکت دفعتی نیست.
شایان ذکر است، در این دوره نمایشگاه مصوری از نمونه کارهای 
تولید شــده با موضوع مقاومت نیز برگزار شــد، همچنین کتاب 
»فاســتَقِم« حاصل مطالعات و مباحثات طلاب بســیجی برگزار 

کننده این دوره تبیینی رونمایی شد.

معاون شرکت برق منطقه ای خراسان خبر داد: 

برخورد با ۵0 مشترک غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال 
معــاون برنامه ریــزی و تحقیقات شــرکت 
برق منطقه ای خراسان با اشاره به ضوابط 
تعیین شــده برای اســتخراج بیت کوین، 
از برخورد بــا ۵۰ مشــترک غیرمجــاز در 
این زمینــه خبــر داد. بــه گــزارش روابط 
عمومــی ایــن شــرکت، دکتــر »مهــدی 
علومــی« در خصــوص میزان اســتفاده از 
ارزهــای دیجیتــال در اســتان و مدیریت 
آن اظهــار کرد: پاییــن بودن نــرخ برق در 
ایران و نیاز بــه مصرف انــرژی الکتریکی 
زیاد برای اســتخراج ارز دیجیتال، انگیزه 
تولیــد ایــن ارز در ایــران را افزایــش داده 
اســت. تاکنون در اســتان هفــت مگاوات 
اســتخراج بیت کوین شناسایی و با حدود 
۵۰ مشــترک متخلــف در ایــن زمینــه 
برخورد شده اســت که این مشترکان اعم 
از مشــترکان کشــاورزی و دیگــر طرح ها 
با نرخ هــای تعرفه مخفــف و یارانه ای برق 
بوده انــد. معاون شــرکت بــرق منطقه ای 
خراسان تصریح کرد: تولید ارز دیجیتال 
یک تهدید بود که بــه خوبی به یک فرصت 
تبدیل شــد. در ۱۳ مرداد امســال هیئت 
وزیــران مصوبــه ای درباره قانونی شــدن 
اســتخراج ارز دیجیتــال تصویــب کرد که 
طبق آن، تعرفه برق متقاضیان استخراج 
بیت کویــن با قیمــت متوســط ریالی برق 
صادراتی با نرخ تسعیر سامانه نیما اعمال 
و محاســبه می شــود کــه دســتورالعمل 

اجرایی آن ابلاغ خواهد شد.

در صورت نیاز، برق استخراج 	 
کنندگان بیت کوین قطع می شود

علومی بــا تاکید بر لــزوم برنامه  ریــزی برای 
جلوگیــری از اقدامــات غیرقانونــی گفــت: 
در حوزه مصــرف برق فقط در حــدود ۳۱۵ 
ســاعت از سال با مشــکل مواجه هستیم که 
باید آن را مدیریت کنیم. هم اکنون براساس 
قراردادهــای مــا با مجموعه هــای صنعتی، 
شــرکت برق این اجــازه را دارد کــه در زمان 
پیک، برق آن هــا را قطع کند کــه البته برای 
حمایت از تولید، این اقدام صورت نمی گیرد 
امــا بــرای اســتخراج بیت کوین ایــن قاعده 
اعمال شــد. وی افزود: در قراردادهای ما با 
متقاضیان استخراج بیت کوین تاکید شده که 
در صورت نیاز، در زمان پیک، برق آن ها قطع 
خواهد شد.معاون شرکت برق همچنین با 
تشــریح اهم اقدامات مدیریــت مصرف برق 
طی امسال، بیان کرد: با پیش بینی به موقع، 
برنامه ریــزی و فعالیت هــای صــورت گرفته 
در قالــب برنامه هــای مدیریت مصــرف ایام 
پیک تابســتان ســال ۹8، با توجه به برآورد 
انجام شــده، حدود 7۵۰ میلیارد تومان در 
سرمایه گذاری های مورد نیاز توسط صنعت 

برق، صرفه جویی صورت گرفت. 

افزایش 10 تا 1۵ درصدی فروش CNG  در مشهد 
 CNG رئیــس اتحادیــه جایــگاه داران
خراســان رضوی گفت: از زمان افزایش 
قیمت بنزین، به طور میانگین جایگاه های 
CNG مشــهد بیــن ۱۰ تــا ۱۵ درصــد 
افزایش فروش داشــته اند که بــا توجه به 
یکســان بــودن ارزش حرارتــی بنزیــن و 
گاز می توان گفــت، به همین انــدازه در 
مصرف بنزین صرفه جویی شــده است. 

»محمدرضــا رضــوی راد« در گفت وگو با 
ایسنا درخصوص بازگشایی مجدد تمام 
جایگاه های CNG استان بیان کرد: فعال 
شدن جایگاه ها به دستور معاون سیاسی 
امنیتی استان انجام گرفت و تصمیم برآن 
شد که جایگاه های تعطیل شده آغاز به کار 
کنند و مهلتی برای استانداردسازی به آن 

ها داده شود. 

رمز ۲۴ هزار کارت سوخت بازگشایی شد
طی یک هفته اخیر، رمز ۲۴ هزار فقره 
کارت ســوخت خودرو برای شهروندان 
مراجعه کننده به این شرکت بازگشایی 
شده است. بر اساس اعلام شرکت پخش 
فراورده های نفتی،  کارت های سوخت 
با وارد کردن چهار رقم آخر شماره کارت 
ملــی مالک فعال می شــود و نیــازی به 
مراجعه حضوری برای این کار نیست اما 
برخــی کارت هــای ســوخت بــه دلایل 

مختلف بــرای فعال ســازی پیــام خطا 
می دهد کــه در مراجعه به این شــرکت 
مشکل آن رفع می شــود.بر این اساس 
به منظور سهولت کار، ستاد مرکزی این 
شرکت واقع در بولوار اخوان ثالث مشهد 
)بولوار جانباز سابق، مقابل هتل هما( و 
همچنین ناحیه مرکزی این شرکت واقع 
در نبــش خیابان صاحــب الزمان)عج( 

7،  پاسخ گوی مراجعه کنندگان است.
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